Договор

на  брокерское обслуживание №_____

г.Новочеркасск

«»____________2008г.

ООО «Компания РОСТ», именуемое в дальнейшем «Брокер», в лице Директора Фомина Ивана Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице Директора ____________________, действующего на основании ____________________ с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Брокер по поручению Клиента принимает на себя права и обязанности по оказанию брокерских услуг в Секции Товарного рынка Московской фондовой биржи.

1.2 Содержанием брокерских услуг является деятельность Брокера по оказанию услуг купли-продажи товара по поручению Клиента, от имени и за счет клиента, который в свою очередь, оплачивает услуги Брокера при условии выполнения вышеуказанного поручения, согласно реестру сделок участника торгов. Поручение является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Права и обязанности Клиента.

2.1. Клиент обязуется оформлять и предоставлять Брокеру заявки, поручения и распоряжения в соответствии с Регламентом НП МФБ, в порядке, предусмотренном Регламентом.

2.2. Клиент имеет право до начала и в процессе биржевых торгов вносить изменения в условия купли-продажи товара, если эти изменения не противоречат настоящему договору. Клиент обязан уведомить Брокера об этих изменениях посредством факсимильной связи.

2.3. Клиент вправе снять поручение до заключения Брокером сделки, направив Брокеру уведомление посредством факсимильной связи.

2.4.  Клиент  оплачивает услуги Брокера в размере __% (без НДС) от общей стоимости сделок без НДС, совершенных в течение одной торговой сессии по товару без НДС. Услуги Брокера оплачиваются не позднее 7 банковских дней после заключения Брокером сделки на Московской Фондовой бирже с биржевым продавцом данного товара. Услуги Брокера оплачиваются на основании реестра сделок, произведенным им по поручению Клиента.

3. Обязанности Брокера.

3.1. Настоящий Договор является Доверенностью Брокеру на осуществление биржевых операций в Секции Товарного рынка Московской фондовой биржи.

3.2. Брокер обязуется после каждого биржевого дня предоставлять Клиенту информацию о выполнении его заказа.

3.3. Брокер обязуется оказывать Клиенту консультационные и информационные услуги по вопросам, связанным с куплей-продажей товара на биржевом рынке.

3.4. Брокер  не несет ответственности за невыполнение поручения Клиента вследствие сложившейся конъюнктуры рынка.

4. Имущественная ответственность.

4.1  В случае просрочки Клиентом оплаты  услуг Брокера, Клиент выплачивает Брокеру пеню в размере 0,1% от общей суммы сделки за каждый день просрочки, но не более 3% от суммы сделки.

5. Порядок рассмотрения споров.

5.1. Стороны  договорились принимать все меры к устранению разногласий между ними путем переговоров.

5.2. В случае  если стороны  не  достигли  взаимного  согласия,  споры рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Порядок действия договора.

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует в течение одного года. По истечении указанного периода Договор автоматически пролонгируется на 1 (Один) год.

6.2. Договор действует с  _______ 2008 г. до _______2009 г.

6.3. Действие  настоящего  Договора  может быть прекращено по взаимному соглашению сторон, которые уведомляют друг друга в письменной форме, но не менее чем за 7 рабочих дней.

6.4. Договор, подписанный и переданный факсимильной связью, имеет равную юридическую силу, что и оригинал.

7.Конфиденциальность и неразглашение информации.

7.1  Вся предоставляемая Сторонами друг другу финансовая, коммерческая, техническая и       иная документация и информация, связанная с исполнением настоящего Договора считается конфиденциальной и не подлежит передаче третьим лицам, за исключением материнских и зависимых обществ Сторон.

                                             8. Юридические адреса и реквизиты сторон